
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI CON RISERVA E NOMINA DELLA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO IN 

FORMA AGGREGATA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA 

A TEMPO INDETERMINATO DI N. 16 POSTI DI COADIUTORE 

AMMINISTRATIVO SENIOR - CATEGORIA B – LIVELLO ECONOMICO 

BS. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DOTT. FABRIZIO LIMONTA 

 

Premesso che con deliberazione n. 1729 dell’8.10.2020 è stato emanato il concorso pubblico, 

per titoli ed esami, in forma aggregata tra l’ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo, l’ASST 

Bergamo Est, l’ATS Bergamo e l’ASST Bergamo Ovest, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 16 posti di coadiutore amministrativo senior - categoria B – livello 

economico BS; 

Dato atto che il bando è stato pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana n. 

89 del 13.11.2020 e, pertanto, i termini di presentazione delle domande sono scaduti il 

14.12.2020; 

Atteso che, come previsto nel bando di concorso, tutti i candidati la cui domanda di 

partecipazione al concorso sia stata presentata con le modalità previste nel bando stesso 

potranno sostenere la preselezione; 

Ritenuto di ammettere con riserva alla prova pratica tutti gli idonei alla preselezione e di 

disporre pertanto la verifica dei requisiti generali e specifici di ammissione previsti dal bando, 

con conseguente scioglimento della riserva, esclusivamente nei confronti dei candidati che 

risulteranno idonei alla prova pratica, nel rispetto dei criteri di economicità ed efficacia che 

devono reggere l’attività amministrativa ai sensi dell’art. 1 della l. 7.8.1990 n. 241; 

Richiamato l’art. 6 del D.P.R. n. 220/2001 che consente di provvedere alla nomina di 

sottocommissioni ove il numero di candidati presenti alla prova scritta sia superiore a mille; 



Rilevato che il numero dei candidati che hanno completato la registrazione on-line al bando 

di concorso è pari a 2946 e pertanto ricorrono le condizioni per provvedere alla nomina di n. 

4 sottocommissioni; 

Dato atto che il Presidente è unico e che la determinazione dei criteri per la valutazione dei 

titoli, la determinazione delle prove d’esame, la definizione dei criteri di valutazione delle 

prove e la formulazione della graduatoria d’esame è competenza esclusiva della 

commissione; 

Vista la designazione del direttore amministrativo in merito ai componenti della commissione 

esaminatrice e delle sottocommissioni, secondo quanto disposto dall’art. 28 del D.P.R. n. 

220/2001, così come previsto nel bando; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 

 

DELIBERA  

 

1. di dare atto che tutti i candidati la cui domanda di partecipazione al concorso sia stata 

presentata con le modalità previste nel bando stesso potranno sostenere la preselezione; 

2. di ammettere con riserva alla prova pratica gli idonei alla preselezione, dando atto che la 

riserva sull’ammissione verrà sciolta esclusivamente nei confronti dei candidati che 

risulteranno idonei alla prova pratica; 

3. di nominare, ai sensi degli artt. 6 e 28 del D.P.R. 220/2001 e per le motivazioni espresse in 

premessa, la commissione esaminatrice e le sottocommissioni del concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 16 posti di coadiutore 

amministrativo senior - categoria B – livello economico BS nella seguente composizione: 

Commissione 

Titolare Supplente  

Dr.ssa Alessandra ZANINI 

Dirigente UOS Gestione giuridica del 

personale dell’azienda 

Dr.ssa Angela COLICCHIO 

Direttore UOC Politiche e gestione 

delle risorse umane dell’azienda 

presidente 

Lucina Pierina BETTINI 

Collaboratore amministrativo 

professionale senior dell’azienda ATS 

della Montagna 

Laura FACCHINETTI 

Collaboratore amministrativo 

professionale dell’azienda 

componente 

Giovanna PRADELLA 

Assistente amministrativo dell’azienda 

Diego CAPITANIO 

Assistente amministrativo dell’azienda 

componente 

Emanuela PANZERI  

Assistente amministrativo dell’azienda 

Cora LONGHI 

Collaboratore amministrativo 

professionale dell’azienda 

segretario 

 

 

 



Sottocommissione n. 1 

Titolare Supplente  

Paola FUMAGALLI 

Collaboratore amministrativo 

professionale senior dell’azienda 

Carlotta BORTOLOTTI 

Collaboratore amministrativo 

professionale dell’azienda 

componente 

Elena FENOTTI 

Assistente amministrativo dell’azienda 

Cristina GUSTINETTI 

Assistente amministrativo dell’azienda 

componente 

Serena ZACCARIA 

Collaboratore amministrativo 

professionale dell’azienda 

Ottavia DE MARCO 

Collaboratore amministrativo 

professionale dell’azienda ASST Bergamo 

Est  

segretario 

 

Sottocommissione n. 2 

Titolare Supplente  

Sabrina MARCANDALLI  

Collaboratore amministrativo 

professionale dell’azienda 

Claudio GATTI 

Collaboratore amministrativo 

professionale dell’azienda ASST 

Bergamo Ovest 

componente 

Erica BELLONI  

Assistente amministrativo dell’azienda 

Bergamo Ovest 

Eleonora LUMINA 

Assistente amministrativo dell’azienda 

ASST Bergamo Est 

componente 

Maria BONFANTI 

Collaboratore amministrativo 

professionale dell’azienda 

Anna Marina LOMBARDINI 

Assistente amministrativo dell’azienda 

ASST Bergamo Est  

segretario 

 

Sottocommissione n. 3 

Titolare Supplente  

Barbara BERARDINO 

Collaboratore amministrativo 

professionale dell’azienda 

Valentina Beatrice MEDINI 

Collaboratore amministrativo 

professionale dell’azienda 

componente 

Silvia GAMBA 

Assistente amministrativo dell’azienda 

Michela MINALI 

Assistente amministrativo dell’azienda 

componente 

Elisabetta PREDA 

Assistente amministrativo dell’azienda 

Marina PRANDI  

Assistente amministrativo dell’azienda 

segretario 

 

 



Sottocommissione n. 4 

Titolare Supplente  

Paola CASTELLI 

Collaboratore amministrativo 

professionale dell’azienda 

Alessandro TORRESANI 

Collaboratore amministrativo 

professionale dell’azienda 

componente 

Silvia CONTI 

Assistente amministrativo dell’azienda 

ASST Bergamo Ovest 

Silvia PESENTI 

Assistente amministrativo dell’azienda 

ASST Bergamo Ovest 

componente 

Domenico MONTALTO 

Assistente amministrativo dell’azienda 

Daniela EPIS  

Assistente amministrativo dell’azienda 

ASST Bergamo Est 

segretario 

4. di dare atto che la conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni 

informatiche e della lingua inglese verranno accertate dai componenti della commissione 

o sottocommissioni; 

5. di disporre, altresì, che le somme dovute a titolo di compenso e rimborso spese, sulla base 

delle disposizioni del DPCM 23.3.1995, della l.r. n. 33/2009, della l. n. 56/2019 e della 

deliberazione n. 2387 del 30.12.2020, vengano liquidate dal direttore dell’UOC Politiche 

e gestione delle risorse umane e imputate agli specifici capitoli di bilancio. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Il responsabile del procedimento: dr.ssa Alessandra Zanini                                       UOS Gestione giuridica del personale AZ/az 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 

digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 554/2021) 

 

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI CON RISERVA E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 

CONCORSO PUBBLICO IN FORMA AGGREGATA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO DI N. 16 POSTI DI COADIUTORE AMMINISTRATIVO SENIOR - CATEGORIA B – LIVELLO 

ECONOMICO BS. 

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 11/03/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Colicchio Angela 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

 sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

 sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

359/2021  1 x   3.000,00 

          

          

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☒   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 11/03/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Colicchio Angela 

   
 

 

  



 

UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

705170090  Compensi ad altri organi collegiali  359/2021   1 3.000,00  

          

          

          

 

Bergamo, 11/03/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.554/2021 

ad oggetto: 

AMMISSIONE DEI CANDIDATI CON RISERVA E NOMINA DELLA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO IN FORMA AGGREGATA, PER TITOLI ED ESAMI, 

PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 16 POSTI DI COADIUTORE 

AMMINISTRATIVO SENIOR - CATEGORIA B – LIVELLO ECONOMICO BS. 
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2021-03-11T15:31:04+0000


		2021-03-11T15:37:03+0000
	Firma applicativa




